
Vážení spoluobčané,

rok se s rokem schází a my opět prožíváme adventní čas. Pro většinu 

z nás je v tomto zimním čase příjemné se schoulit někde v teple a v kruhu 

rodinném, nebo si s přáteli dát čaj či grog a těšit se na něco hezkého. Všichni 

se těšíme na dny, ve kterých se nám tak nějak přirozeně daří být laskavější, 

usměvavější a vlídnější. V nastávajícím adventním čase snad najdeme příle-

žitost zastavit a zhodnotit končící rok.

Dovolte mi krátké ohlédnutí. Rok 2013 byl rokem, dle mého názoru, přelo-

movým v bohaté historii tohoto města. Dokončuje se generální oprava veške-

rých kanalizačních sítí a výstavba nové kanalizace v Polánce. Jde o klíčovou 

investici, která umožní rozvoj města v dalších letech. Zároveň byly ukončeny 

opravy škol, a našim dětem tak byly vytvořeny kvalitní podmínky pro jejich 

vzdělávání. Další významnou stavbou je koupaliště, které bude sloužit taktéž 

především dětem. 

V minulých dnech zemřel v požehnaném věku 101 let nejstarší občan 

Moravského Krumlova pan Jan Fučík z Polánky. Je vždy smutné, když někdo 

odchází. Ale zůstávají-li pěkné vzpomínky, mohou smutnou chvíli odchodu 

projasnit něčím pěkným. 

Vážení občané,

Vánoce mají kouzelnou moc proměňovat naše srdce. Proto bych Vám 

rád popřál, abyste pod vánočním stromkem našli lásku, radost a pohodu, 

a aby vás tyto dary provázely i v celém příštím roce.

Tomáš Třetina n

pf 2014

Příjemné prožití svátečních vánočních dnů, pevné zdraví
a spokojenost v osobním i pracovním životě po celý příští rok

přejí všem spoluobčanům jménem města
Moravský Krumlov i jménem svým

Mgr. Tomáš Třetina
starosta

Mgr. Zdeněk Juránek
místostarosta
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Velké poděkování sponzorům:
Město Moravský Krumlov / Jihomoravský kraj / Skupina ČEZ / Mikroregion Moravskokrumlovsko / GE Money Bank
OSP spol. s.r.o., MK / Zdeněk Šedrla - drogerie, MK / Lékárna Paracelsus s.r.o, MK / M.K. Quatro spol. s.r.o., MK / WHC therm spol. s.r.o., MK / Šárka Kocandová, optika, MK / Jan Červinka, garážová vrata, kvě-
tinka, MK / Jasair, spol. s.r.o., MK / PAVETEX, s.r.o., MK / Jan Šedrla, tesařství, sádrokartonářství, MK / Štulík, družstvo, MK / Autodoprava Janda, s.r.o., MK / Pekárna Ivanka, s.r.o., MK / Ing. Miroslav Krajíček, 
realitní a znalecká kancelář, MK / Teraso Wech, a.s., MK / Jan Vavroušek, pojištění, spoření, reality, MK / J+P Husák, s.r.o., MK / Krasoslav Valla, bazény, MK / Josef Gadas, prodej pianin a klavírů, MK / Fato 
Hlaváč, s.r.o., MK / D.M. Účetnictví, MK / Kolektiv salonu IDEAL, MK / Jitka Jedličková – studio Sluníčko, MK / Mudr. Jiří Široký – Zubařství, s.r.o., MK / Vítězslav Hrnčář, řeznictví Bažant, MK / Jednota, spotřební 
družstvo, MK / Gothard Zdeněk, tepelná čerpadla, MK / Milan Březina, Česká pojišťovna, Trstěnice / AZ -  Pokorný Trade, s.r.o., Čermákovice / Mudr. Zdeněk Bauer, MK / Zelenina Pijanovi, MK / GATEX, MK / 
Chovatelské potřeby, Petr Hrdlička, MK / Ráj dětí, Jana Ukropová, MK / Miloš Ryšavý, stavební a obchodní firma, Vémyslice / Pavel Procházka, potraviny, MK / Vaněk + Adamík, autosalon, Rosice / Kamila Polá-
chová, textil – oděvy, MK / Pavel Novotný - Cykloservis , MK / Izolace – Jan Prustoměrský, MK / Kovovýroba – Milan Prustoměrský, MK / Marie Židlíková – čerpací stanice, MK / Šedrla + Dvořáček, Průmyslové 
zboží, MK / Agroservis Holý – Vémyslice / Restaurace Marie , MK / Kadeřnictví Áčko / Cukrárna Blahetek, MK / Pizzeria Bonanno, MK / Vinařství Tichý, Rybníky / Tomáš Kudera, Moravský Krumlov / Jaroslav 
Pelc, Moravský Krumlov / COLOSEUM NEMOVITOSTI, Brno / PROIMPEX s.r.o., MK / T-CENTRUM, Ing. Pavel Lang, MK
Zvláštní poděkování Střední škole dopravy, obchodu a služeb / Městské policii MK /  TaZs MK / VÚ a DDŠ MK

Zasněžené Pohádkové Vánoce 2013

První sobotu v prosinci nás již 
od rána vítala zasněžená krajina. Ná-
lada se nesla v čistě předvánočním 
duchu, a tak bylo jasné, že den Pohád-
kových Vánoc bude naplněn pohodou 
a příjemnou atmosférou.  

Bohatý program nachystal Spolek 
pro obnovu tradic v čele s Kamilou Po-
lachovou a již tradičně nás celým dnem 
provázela moderátorka České televize 
Lenka Solanská. Hned na úvod prone-
sl pár slov pan starosta Tomáš Třetina 
a také pan místostarosta Zdeněk Jurá-
nek. Jako první se na pódiu představily 
děti z mateřských školek - sbor Sluníč-
ka z MŠ Husova a sbor Broučci z MŠ 
Palackého. Jejich krásné andělské 
hlásky zahřály a pohladily u srdíčka.  

Na programu nemohlo chybět ani 
představení oblíbených krumlovských 
ochotníků. V tento den jsme zhléd-
li v jejich podání pohádkový muzikál 
Princové jsou na draka. Skvělé herec-
ké výkony byly obohaceny také zpěvem 
a jejich vystoupení oceněno bouřlivým 
potleskem.  

Na toho, kdo přichází na scénu teď, 
se těšily nejen mladé slečny, ale našla 
se také spousta příznivců v řadě star-
ší generace. Skalní fanynky v santov-
ských čepicích již několik minut před 
vystoupením netrpělivě očekávaly 
příchod svého oblíbence Davida Dey-
la. Vybíhá na scénu, zahalen v čepi-
ci, a dav bouří. Po krátkém rozhovoru 
s moderátorkou Lenkou se rozezní prv-
ní tóny a publikum blaženě plesá.  

Během vystoupení jste mohli obchá-
zet zasněžené náměstí, které bylo za-

plněno stánky s různým druhem zboží. 
Mohli jste nakoupit vonné svíčky, hrníčky, 
výrobky dětí ze škol a školek v Morav-
ském Krumlově, a také třeba nahřívací 
polštářky nebo ozdoby na stromeček. 
Na své si přišly i mlsné jazýčky, které 
si mohly vybrat z obrovské škály na-
bízených pochutin. Milovníci sladkého 
ochutnali trdelníky či buchty a bábovky 
neobvyklých tvarů. Na výběr byly také 
potraviny úplně z jiného soudku, ať už za-
bijačka, sýry nebo potraviny rychlého ob-
čerstvení. Na chuť si přišli prostě všichni.  

Byla vám zima? Chtěli jste se ohřát? 
Nebo se jít jen tak někam posadit a po-
klábosit? I takováto přání jsme dokázali 
splnit. Čajovna v Domečku sálala tep-
lem a příjemnou atmosférou. V hotelu 
byl nachystán salón krásy a zdarma jste 
se mohli nechat hýčkat. Ať už učesat, 
namalovat nebo nalakovat nehty. Vý-
sledky byly opravdu zdařilé. Popovídat 
si v teple a zakusit něco dobrého nabí-
zela restaurace Marie, pizzerie Bonna-
no nebo Internetová kavárna. Na všech 
místech vás přivítal milý personál.

Po excelentním vystoupení objevu 
roku 2009 televize Očko Davida Deyla, 
přišly na řadu děti ze ZŠ Dolní Dubňa-
ny, vystoupil také Krumlováček a svými 
hlasy naplnili náměstí vítězové pěvecké 
soutěže Lyra. 

ZUŠ Moravský Krumlov má spous-
tu mladých talentovaných dětí a pár 
z nich předvedlo svoje umění na Po-
hádkových Vánocích. Vystoupila také 
skupina The colours, složená právě 
z šikovných talentů ZUŠ.  

Další exkluzivní podívanou nabídl 
následující program, a to vystoupení 

Nadi Urbánkové se skupinou Bokoma-
ra. Ta, i přes zranění, dojela sem k nám 
do Moravského Krumlova a zazpíva-
la všechny své hity svým jedinečným 
hlasem. To, že vystoupení rozehřálo 
ne jedno srdce, dokazují i slova jed-
né z posluchaček: „Bylo pěkné si za-
vzpomínat na své bezstarostné mládí, 
kterým mě provázely právě písničky 
Nadi Urbánkové. Byla mým vzorem, 
a dokonce jsem si nechala i vlasy ostří-
hat podle ní a tento účes mi zůstal až 
do dnešních dnů.“ zasmála se fanynka.  

Smíšený pěvecký sbor Karla Ně-
mečka naplnil náměstí přesnými tóny 
vánočních písní a jak je již zvykem, vy-
stoupení bylo excelentní. 

Jestli vaše ratolesti nebyly na vy-
stoupení Maxim Turbulenc, nevím, kde 
jinde by vybily svoji nekonečnou ener-
gii. Děti řádily, tančily a zpívaly a celé 
vystoupení si užívaly. Jedna holčička, 
která vyváděla nejvíce, odcházela z ná-
městí v náručí maminky se zavřenýma 
očima a úsměvem na tváři.  

Pověstná třešnička na dortu se 
v závěru dne dostavila v podobě oh-
ňostroje, který uchvátil zcela zaplně-
né náměstí. Současně začal padat 
sníh a atmosféra dokonalé romantiky 
byla na světě. Mladý pár se vedle mě 
obejmul, políbil a zašeptal: ,,Miluji tě!“ 
Chlapeček sedící tatínkovi na rameni 
volal: ,,To byla nádhera! Ještě, ještě!“ 
Všichni Krumlováci v tuto slavnostní 
chvíli stáli při sobě a šťastní. Jeden-
krát do roka, právě na Pohádkové Vá-
noce, vždy vyletí nad Krumlov kometa 
štěstí. 

text a foto: Tereza Třetinová n
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Činnost MP Moravský Krumlov v měsíci listopadu

inzerce

Tento měsíc byl ze strany městské policie vcelku rušný. V první polovině listopadových dnů jsme na-
vštívili MŠ v Loděnicích a ZŠ v Rybníkách s programem dopravní výchovy zaměřené na bezpečnost dětí 
na silnici. V několika případech jsme prováděli odchyty psů, jejichž majitele se až na jedinou výjimku poda-
řilo nalézt. Jeden ze strážníků úspěšně absolvoval obhajobu svého oprávnění pro výkon činnosti městské 
policie zakončenou písemnou i ústní zkouškou před komisí z MV. Závěr listopadu se nese plně v duchu 
příprav na sváteční prosincové dny. Byly zahájeny vánoční nákupy a z této pozice bych chtěl upozornit 
spoluobčany na to, aby nezapomínali na volně odložené peněženky např. v nákupních košících, nakou-
pené dárky viditelně v zaparkovaných vozidlech, a zbytečně tak nedávali příležitost kapsářům a zlodějům.

Závěrem jedno upozornění pro řidiče. Je nutno si uvědomit, že současné dny jsou již chladné a ranní 
oživování automobilů v sobě skýtá i dokonalé oškrábání oken. Mnoho řidičů zahajuje cesty do zaměstnání 
automobily z pozice tankisty, kdy malým vyškrábaným průzorem pozoruje dění před sebou a neuvědomuje 
si, že vážně ohrožuje sebe a ostatní účastníky silničního provozu.

Práce městské policie v měsíci listopadu ve statistice:
Sepsáno záznamů                   114
Řešeno přestupků                     97
Domluvy                                        26
Uloženo blokových pokut               71 v celkové částce 46.550,- Kč   

Rudolf Fráňa, 
velitel MP Mor. Krumlov n

Hrátky s pamětí v Moravském Krumlově
Dobrý den, máme za sebou další rok, kdy v Moravském Krumlově v domě s pečovatelskou službou 

probíhalo „Hraní s pamětí“, které letos využil i klub seniorů, scházející se na městském úřadě.
Je potěšením napsat, kolik báječných a šikovných dam i mužů pracuje se svou pamětí, snaží se udr-

žovat svou dlouhodobou pamět, umí si setkání užít a jsou skvělými parťáky, kdy se práce stává zábavou. 
Všem, kteří v letošním roce Hrátky navštívili, patří vyjádření obdivu a poděkování.

Poděkování také náleží lidem, kteří nám pomáhají s organizací, paní doktorce Bártové, paní vedoucí 
DPS Kočí, vedoucí pečovatelské služby paní Kohoutkové a týmu pečovatelek.

Je  mi velkou ctí napsat, že město Moravský Krumlov se báječné stará o své seniory!
Věřím, že budeme pokračovat v roce 2014, a zvu všechny, kdo mají chuť hrát si s pamětí! Všem hlavně 

zdraví a pěkné dny.
Z. Choura, pracovník v sociálních službách, 

Rodinná pohoda o. s. n

Nakládání s odpady v Moravském Krumlově za rok 2013
Na území města Moravský Krum-

lov je v současné době zaveden tzv. 
plošný systém odděleného sběru vyu-
žitelných složek komunálního odpadu.  
Sběr probíhá do samostatných nádob 
a občané města mají možnost na 12 
stanovištích třídit papír, směsné plas-
ty společně s tetrapaky a sklo. Tyto 
vybrané komodity lze také odkládat 
ve sběrném dvoře do velkoobjemo-
vých kontejnerů.

V roce 2013 došlo k mnoha změ-
nám v oblasti nakládání s odpady. 
Jedná se především o ozelenění 3 
sběrných míst na ulici Palackého, Bří-
zové a v Rakšicích. Ozelenění bylo 
provedeno v měsíci listopadu a znač-
nou měrou tak přispělo k samotnému 
zkulturnění stanovišť na vytříděné od-
pady.

Dále byla vytvořena nová sběrná 
místa na sběr komunálního odpadu 
pro zahrádkářské kolonie Lišky, Slati-
ny, pod Vertexem a pod Borovičkami 
a rozšířena místa na sběr opotřebené-
ho oleje a tuku z domácností. Obyva-
telé mají možnost oleje odkládat v uza-
vřených PET lahvích do speciálních 
zelených nádob umístěných na ulici 
Palackého, Pionýrská, Břízová, Síd-
liště, Rakšice, Slunečná a Nádražní. 
Za rok 2013 bylo vyseparováno cel-

kem 693 kg opotřebeného oleje a tuku, 
které neskončily na čistírně odpadních 
vod, ale byly dále ekologicky využity.

Vzhledem ke stavu a stáří nádob 
na sběr směsného skla, došlo ke kom-
pletní výměně. Tato byla realizována 
v červenci 2013, kdy staré nádoby plně 
nahradily nádoby nové se spodním vý-
sypem.

V nejbližších dnech město Morav-
ský Krumlov připravuje další rozšíření 
a úpravy sběrné sítě. Počítá se s do-
plněním stanovišť o kontejnery pře-
devším na papír a se vznikem cca 5 
nových sběrných hnízd ve vybraných 
lokalitách města.

MěÚ Moravský Krumlov
Odbor životního prostředí n

Informace občanům z MěÚ Moravský Krumlov
Z důvodu úspor energií a implementace nových IT systémů v souladu s ust. par. 217 Zákoníku práce v platném znění, 

nařizuje zaměstnavatel Město Moravský Krumlov svým zaměstnancům zařazeným do MěÚ Mor. Krumlov celozávodní dovo-
lenou, a to ve dnech: 23., 27., 30. a 31. 12. 2013. 

Dále městský úřad informuje občany o termínech fungování agend dopravně-správních a agendy OP a CD v měsíci 
prosinci. Z provozních důvodů a kapacit Státní tiskárny cenin Měú Moravský Krumlov oznamujeme občanům - žadatelům 

o občanský průkaz, cestovní pas, popř. řidičský průkaz, že poslední výdej vyhotovených dokladů v roce 
2013 bude prováděn dne 20. 12. 2013. Termín dalšího výdeje je možný až 2. 1. 2014. Tímto opatřením 
nejsou dotčeny možnosti vyřízení dokladů s omezenou platností, tzv. blesků.

Příjem žádostí na tento typ CD  do 18. 12. 2013 a u totožného typu OP  do 20. 12. 2013.
Samozřejmě zůstává v platnosti, že na základě předběžné telefonické domluvy s pověřeným zaměst-

nancem lze vyřídit doklady i v neúřední dny. 
V případě bližších informací se obracejte na tyto pověřené zaměstnance : 
OP –    pí. Mahrová 515/300725
CD –   pí. Hrubá 515/300726
OD –   pí. Kloudová 515/300772 (ŘP)

            pí. Hodečková 515/300769 (ŘP)
            pí. Vejvalková 515/300724 (registr vozidel)

Bc. Lucie Vyžrálková, MěÚ n

Občané dostanou nové kalendáře s havarijní příručkou
Město Moravský Krumlov informuje občany, že kalendáře s příručkou pro ochranu obyvatelstva v případě radiační havárie 

pro období 2014-2015 budou rozneseny do domácností do konce roku 2013.
Petra  Bednářová, MěÚ n

Stavby v Polánce v polovině
Letošní rok byl zejména pro obyvatele Polánky velice náročný. Rozběhly se 

dvě důležité stavby, a to vybudování nové splaškové kanalizace a rekonstrukce 
silničního průtahu, který je součástí opravy celého úseku Polánka – Ivančice. 

Výstavba kanalizace byla zahájena 15. července s šibeničním termínem  
15. září, do kterého měla být hotova i s přípojkami na kolizním úseku průtahu. 
Díky vzornému přístupu zhotovitele se tento milník podařilo splnit a již před tímto 
termínem mohla začít rekonstrukce samotného průtahu, kde největší objem prací 
bylo potřeba provést v místě budoucího kruhového objezdu. 

V těchto dnech již mohu říci, že i zde se nakonec podařilo plánované práce le-
tošního roku provést a průtah bude na zimní období otevřen. V jedné části se bude 
jezdit na předposlední vrstvě asfaltu, v druhé části pak bohužel na površích, které 
jsou zasaženy výstavbou splaškové a dešťové kanalizace. Dbejte proto prosím 
o zvýšenou opatrnost při průjezdu. 

V příštím roce se práce opět rozběhnou, jakmile to klimatické podmínky dovolí, 
a na obyvatele tak opět čeká spousta omezení a nepříjemností spojených s takto 
rozsáhlými  stavbami. Věřím však, že po dokončení se na tyto průvodní jevy brzy 
zapomene a budeme se moci těšit z výsledného stavu. Ještě jednou na tomto 
místě chci členům osadního výboru a zejména jeho předsedovi Davidu Čechovi 
poděkovat za jejich aktivitu a součinnost při realizaci obou staveb. 

Zdeněk Juránek, místostarosta n



Moravskokrumlovské noviny str. 316. 12. 2013

Spolek vinařů Vás zve

na „Žehnání 
mladých vín“,
které se uskuteční dne 
26. 12. 2013 od 16.00 h. 
v Orlovně Rakšice. 
K dobré pohodě přispěje 
cimbálová muzika a kul-
turní program. Přijďte 
prožít sváteční pohodu  
u dobrého vína. 
Občerstvení zajištěno.

Vinaři z MKR

V první adventní neděli posvětil za hoj-
né účasti občanů Moravského Krumlo-
va děkan Pavel Bublan adventní věnec 
na náměstí T. G. Masaryka. 

Foto: Bořivoj Švéda

JAK BUDEME LETOS PROŽÍVAT VRCHOL ADVENTU A VÁNOCE 
 

 Moravský 
Krumlov Rakšice Petrovice Vémyslice Rybníky Kadov 

Předvánoční svatá 
zpověď 

Čt 19.12. 
17-18 

So 21.12. 
16-17 

Pá 20.12. 
15,30-17 

St 18.12. 
15,30-17 

Út 17.12. 
15,30-17 

So 21.12. 
16,30-17 

4. neděle adventní 22.12. 7,15; 10,30 So 21.12. 
17,00 8,00 9,30 11,00 So 21.12. 

17,00 
Svatá noc 24.12. 23,00 - 20,00 21,00 - 16,00 

Narození Páně 25.12. 8,00 
10,30 - 8,00 9,30 11,00 - 

Vánoční hra 25.12. - - - - 17,00 - 
Sv. Štěpán 26.12. 8,00 10,30 8,00 9,30 - 11,00 

Svatá Rodina 29.12. 8,00 10,30 So 28.12. 
17,00 

8,00 
Koncert 15,00 9,30 So 28.12. 

17,00 11,00 

Závěr roku 31.12. 17,00 
23,30-0,00 - 15,30 15,30 - - 

Matka Boží P. Maria 
Nový rok 1. 1. 2014 

8,00 
10,30 - 8,00 9,30 - - 

2. neděle 
po Narození Páně 5.1. 

7,15 
10,30 

So 4.1. 
17,00 8,00 9,30 11,00 So 4.1. 

17,00 

Slavnost Zjevení Páně 6.1. 17,00 - 16,30 17,00 - - 

Svátek Křtu Páně 12.1. 7,15 
10,30 

So 11.1. 
17,00 8,00 9,30 So 11.1. 

17,00 11,00 

 

 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ 

FARNOST
MORAVSKÝ
KRUMLOV 

Vás srdečně zve na 

II. FARNÍ 
PLES

18. 1. 2014 v hotelu 
Epopej 

Začátek ve 20.00 hod., 
hraje hudební skupina 

KAMARÁDI. 

Vstupné 100,- Kč.

Městské kulturní středisko Moravský Krumlov srdečně zve na:

ŽIVÝ BETLÉM
neděle 22. prosince 2013 - náměstí T. G. M. v 15.00 hodin

vystoupí děti z Miroslavi a Miroslavských Knínic

CIMBÁLOVÁ MUZIKA 
A. STEHLÍKA

neděle 29. prosince 2013 - farní kostel v 17.00 hodin
vstupné 80 Kč

ADVENT - období, kdy se společně
těšíme na Vánoce

Bohoslužby
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jizdnikola.net
Váš prodejce jízdních kol a sportovního vybavení         

Jízdní kola Polánka

 

- kompletní servis a poradenství,
- v nabídce horská, krosová, městská,
  trekingová, freestylová a dětská kola,
- široký výběr sportovního vybavení.

POLÁNKA, Dukovanská 1742
67201, Moravský Krumlov

tel.: 608 516 333
e-mail: info@jizdnikola.net
e-shop: www.jizdnikola.netZaměstnanci krumlovské Základní umělecké školy přejí  svým žákům, 

rodičům a příznivcům uměleckého vzdělávání krásné a klidné prožití 
vánočních svátků a v roce 2014 hodně štěstí a zdraví.



Moravskokrumlovské noviny str. 516. 12. 2013

Konec roku je za dvermi, 
proto nám dovolte Vám podekovat 
za spolupráci v roce 2013, 
poprát Vám príjemné prozití 
vánocních svátku a vse dobré 

v roce 2014.




  
  

Milan Prustoměrský

Mor. Krumlov
Palackého 82
tel.: 515 322 274

KOVOVÝROBA

Do nového roku Vám přejeme
hodně zdraví, spokojenosti 
a osobních úspěchů.

inzerce

Radostné a veselé vánoce, hodnì zdraví,
štìstí a spokojenosti v pøíštím roce 2014, všem èlenùm a zákazníkùm 
pøeje Jednota, spotøební družstvo Moravský Krumlov.

JEDNOTA

 

BAR BISTRO KOLIS  
Moravský Krumlov 
ul. Znojemská 389 
tel.: 732 162 168  

Zveme Vás na víkendové 
posezení s míchanými nápoji.  

 Přejeme spokojené Vánoce a 
šťastný nový rok 2014. 
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 KLUB COOLNA Moravský Krumlov 
DCHB - Oblastní charita Znojmo 

Sociální služba je realizována v rámci projektu „Zajištění vybraných služeb sociální prevence v Jihomoravském kraji“, 
 registrační číslo CZ.1.04/3.1.00/05.00056, který je financován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR  

prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

Klub Coolna Moravský Krumlov  
Ještě tu není konec roku a v Coolně se už zamýšlíme nad tím, co se odehrálo, abychom se mohli v plné síle pustit 

do roku nového…  
Co je to vlastně Klub Coolna a co dělá? 

Jsme sociální služba Oblastní Charity Znojmo realizována v rámci projektu „Zajištění vybraných služeb sociální 
prevence v Jihomoravském kraji“, který je financován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

Současně je také služba podporována příspěvkem města Moravský Krumlov. 

Cílem Klubu Coolna je zlepšit kvalitu života dětí a mládeže ohrožených společensky nežádoucími jevy 
předcházením nebo snížením sociálních a zdravotních rizik souvisejících se způsobem jejich života, umožnit jim lépe se 
orientovat v jejich sociálním prostředí a vytvářet podmínky k řešení jejich nepříznivé sociální situace. 

Naše služby poskytujeme prostřednictvím činností odehrávajících se především v naší „klubovně“ na sídlišti Břízová 
254. Těmito činnostmi jsou: 

 volnočasové aktivity (deskové hry, stolní fotbálek, kulečník, ping pong, hudební zkušebna a spoustu dalších) 

 výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti (přednášky, doučování, situační intervence…) 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (kontakt mezi vrstevníky, s institucemi, výlety…) 

 sociálně terapeutické činnosti (setkání s odborníkem, workshopy...) 

 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí (poradenství, doprovod) 

V roce 2013 (od ledna do listopadu) poskytl Klub Coolna ambulantní služby celkem 133 osobám (dětem a mládeži ve 
věku 15-26 let), celkový počet intervencí byl 2230. Během roku pak byla prostřednictvím bloků specifické primární 
prevence probírána  tato témata: 
 Jaro – kouření, zdravý životní styl (zdravé vaření, promítání tematických filmů, diskuze, zdravá pohybová aktivita) 
 Léto – prázdniny a aktivní trávení volného času (prezentace vhodných aktivit) 
 Podzim – alkohol (promítání a rozbor tematických filmů, diskuze) 
 Zima – Vánoce (jejich význam a smysl z hlediska instituce rodiny) 

Dále se Klub Coolna s uživateli klubu v rámci začlenění a pozitivní změny v životním způsobu účastnili těchto 
kulturních, preventivních a zážitkových akcí:  

 Oslava narozenin Coolny – 15.2. („slavit se dá i bez alkoholu“)  
 CoolCup Moravský Krumlov – 28.3 (fotbálek – 4. místo, ping pong – 6.-8. místo) 
  Vrabčák Fest – 18.5. 
 Na koupališti – 11.7., 25.7., 2.8.  (např. akce s olympionikem Květoslavem Svobodou) 
 Výjezdové akce – Aqualand Moravia Pasohlávky (20.8.), Brno – motokáry a laser game (30.10.) 
  Cool Cup Třebíč Ambrela – 29.10. (fotbálek – 1. místo, pinec – 3. místo) 
 ZŠ Ivančická – Den prevence (31.10.)  
 Coolna Cup Rakšice   – Turnaj v malé kopané – 8.8. (5. místo) 

V průběhu roku pak probíhaly také workshopy vaření, sportovní akce (turnaje – fotbálek, šipky, pinec), filmové 
večery, hraní stolních deskových her, velikonoční workshop (pletení pomlázky, pečení beránka, výroba velikonočních 
výzdob) ad. 

 
Za podporu a spolupráci v tomto uplynulém roce chci poděkovat především vedení samosprávy města  

i jednotlivým odborům, především pak odboru sociálních věcí a školní a protidrogové koordinátorce.  
Nemalý dík patří také těm, pro které tu jsme, tedy uživatelům naší služby, protože bez jejich impulzů a zpětné 

vazby by nebyla dostatečná motivace k práci.  
Na závěr bych chtěl všem popřát příjemné Vánoce a poprosit, abychom se všichni na konci roku na chvíli 

zastavili, zapomněli na školu, práci i starosti, a především se věnovali svým dětem, rodičům, přátelům… Děkuji 
 
Bc. et Bc. Martin Čapek, sociální pracovník, vedoucí zařízení 

 

Poskytovatel služeb pro zrakově postižené 
 

Krásné a pohodové prožití vánočních svátků 
 a vše nejlepší do nového roku přejí pracovnice  
 TyfloCentra v Moravském Krumlově a ve Znojmě. 

 

 

Pod zámkem 203
(Valdův mlýn)

Moravský Krumlov
tel.: 732 960 377

nám. T. G. Masaryka 41, Mor. Krumlov
tel.: 731 419 062, po - pá 8.30 - 16.30 h.

přejeme hezké a bohaté Vánoce
s dárky od nás.

Do nového roku pevné zdraví,
hodně štěstí a pohody.

Na Vaši přízeň se těšíme i v roce 2014.

Všem našim zákazníkům

10022

ROMANA
MLADÁ MÓDA a XX LADY

3

3

inzerce

OPRAVNA OBUVI

TRUČKA

Moravský Krumlov
Růžová 39 (Knížecí dům)

otevřeno:
pondělky a pátky 

od 10.00 do 16.00 hodin

Děkuji svým zákazníkům 
za projevenou přízeň 
a přeji hezké Vánoce 

a šťastný nový rok 2014!
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AUTOMOTOSERVIS

brusírna válců

HOLÁTKO  LIBOR

Mor. Krumlov

V Domcích 1121

tel.: 515 322 398

        

        603 871 061

515 322 721

Do nového roku 2014 přejeme
všem zákazníkům i svým zaměstnancům

hodně spokojenosti, zdraví a všechno nejlepší.

PF 2014

PODLAHÁŘ MATĚJKA
Jamolice 137

tel.: 515 322 186

602 765 796

- pokládka veškerých podlah

(dřevo, korek, PVC,

plovoucí laminátové či dřevěné)

- lepení parket, broušení, lakování

- široký výběr ze vzorníků

přeje všem svým klientům

Vánoce jak z pohádky

a v roce 2014

ať Vás provází štěstí, radost a pohoda.
10027

firma 

– JAN KOŠÍČEK

Mor. Krumlov, nám. TGM 40

Děkuje svým zákazníkům za 

projevenou přízeň a v novém 

roce 2014 přeje hodně zdraví, 

štěstí a osobní pohody.

Přijďte nakoupit vánoční 

dárky za příznivé ceny 

v sortimentu 

- galanterie

- prádla

- potřeb pro rybáře 

a chovatele

provozní doba: 

po – pá  8.00 – 12.00

12.30 – 16.45

so  8.00 – 11.00

GATEX 

inzerce

Přejeme všem svým zákazníkům, spolupracovníkům
a obchodním partnerům příjemné prožití svátků vánočních 

a hodně zdraví, štěstí a osobní pohody v roce 2014.
Těšíme se na Vaši návštěvu i v novém roce.

Děkujeme našim zákazníkům za projevenou důvěru
a přejeme hezké Vánoce a úspěšný rok 2014.
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4

4

4

inzerce

 

Všem našim hostům přejeme 
šťastné a veselé Vánoce,

mnoho zdraví, štěstí, 
ale i plno úspěchů 

v roce 2014.
  

Roman Fráňa   +420 732 655 648tankové pivo  I  oslavy  I  večírky  I  rauty

POHOSTINSTVÍ
ORLOVNA   RAKŠICE

 

Zdravá strava
Zámecká 13

Mor.Krumlov

přeje všem svým  

zákazníkům

veselé Vánoce

a vše nejlepší v novém

roce 2014!
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inzerce

ASIAN SHOP
Moravský Krumlov, Zámecká 12 a 23

Děkujeme všem zákazníkům
za projevenou přízeň v letošním roce 

a těšíme se i nadále na Vaši návštěvu v našich prodejnách.
Přejeme všem radostné prožití vánočních svátků, bohatou nadílku 

a mnoho šťastných chvil v roce 2014.

 

 

 

2014

  Střední škola dopravy, obchodu a služeb 
   Moravský Krumlov 
 

Střední škola dopravy, obchodu a služeb připravila  

technické kroužky pro základní školy 

Moravský Krumlov - Střední škola dopravy, obchodu a služeb v M. Krumlově v listopadu odstartuje spolupráci se 

základními školami v okolí na projektu podpory technického vzdělávání.  Cílem je u žáků základních škol vzbudit 

zájem o technické obory a také jim tyto obory více přiblížit.  

V praxi to bude fungovat tak, že žáci základních škol se svými učiteli budou jezdit do odborných pracovišť, 

dílen a laboratoří, kde se jim budou věnovat středoškolští učitelé a mistři odborného výcviku. Žáci si tak budou 

moci vyzkoušet jednoduché práce v dílnách automechaniků i kovářů. „Vytvoříme pro žáky kroužky Automechanik, 

Truhlář, Obráběč. Tito žáci budou moci odpoledne jezdit k nám do dílen a vyzkoušet si základní pracovní operace,“ 

vysvětluje zástupce ředitele pro odborný výcvik Jindřich Pelaj a dodává, že tímto způsobem bude pro školu snazší 

nábor studentů do učebních oborů, protože žáci už budou lépe znát prostředí školy a budou mít větší motivaci pro 

své rozhodnutí, kam se po základní škole vydat. 

Aby nedošlo ke zvýšení rodinných rozpočtů, projekt počítá s tím, že doprava žáků do dílen a do 

technických kroužků bude hrazena.  

Partnerské základní školy dostanou speciální měřicí kufr pro výuku fyziky 

Střední škola dopravy, obchodu a služeb v M. Krumlově má sedm partnerských základních škol z regionu. Každá 

základní škola dostane novou pomůcku pro výuku fyziky. Jedná se o elektronický kufr pro základní elektronická 

měření. „Dalších patnáct kufrů bude mít Střední škola dopravy, obchodu a služeb, na kterých bude pokračovat 

výuka,“ doplňuje ředitel školy Jiří Psota. Hodnota jednoho měřícího kufru je 40 000 Kč.  

Cílem projektu je investiční a metodická podpora přírodovědného a technického vzdělávání na základních a středních školách 

v Jihomoravském kraji. Projekt bude probíhat ve spolupráci s 30 partnery – vybranými středními školami a na ně navázanými 

130 základními školami z Jihomoravského kraje. Díky pořízenému modernímu vybavení odborných učeben se budou moci 

žáci středních a základních škol více podílet na experimentálních měřeních a praktických činnostech v rámci povinné výuky  

i volnočasových aktivitách školy. Učitelé středních a základních škol budou proškoleni k přímé obsluze odborných zařízení  

a strojů. V rámci projektu vzniknou elektronické učebnice na podporu přírodovědných a technických předmětů na středních 

školách, které v současné době chybí v nabídce učebnic a získají doložku MŠMT. 

Kontakt: Ing. Jiří Psota, ředitel školy, psota@ssmk.eu, 603 545 560 

 

Vítězná cesta SŠDOS do Prahy
Začalo to již minulý školní rok, 

kdy se naše třída v čele s panem uči-
telem Halúzkou zapojila do soutěže 
„Recyklované pohádky“. Zadání bylo 
jednoduché - nakreslit obrázek souvi-
sející s tříděním a recyklací odpadů. 
V kategorii žák/student vyhrála naše 
spolužačka Monika Konštacká, v kate-
gorii pedagog pak Mgr. Halúzka, kte-
rý pro naši třídu získal jako odměnu 
vstupenky na muzikál „Kapka medu 
pro Verunku“ v pražském divadle Hy-
bernia.

Vítězná cesta do Prahy se usku-
tečnila 22. října 2013. Všichni jsme se 
moc těšili a byli plni očekávání. Někteří 
ze spolužáků jeli do divadla úplně po-
prvé.

 „Kapka medu pro Verunku“ byla 
naučná pohádka. Šlo tam o to, aby-

chom pochopili, že třídění odpadů 
a úcta k přírodě jsou velmi důležité. 
Mně osobně se představení velmi 
líbilo, hezká scéna, kostýmy i skvě-
lé výkony herců a zpěváků. Jediným 
mínusem byly malé děti, které během 
celého představení rušily. 

Když pohádka skončila, měli jsme 
dvouhodinový rozchod po Praze. 
Někdo se šel podívat na památky 
a město, ale já jsem v Praze byla už 
mockrát, jezdím tam s rodinou každé 
prázdniny, tak jsem se šla podívat 
po obchodech. 

Cestou domů jsme se se spolu-
žáky shodli na tom, že tento den byl 
naprosto perfektní!

Lucie Kadrnožková, 3. EAP, 
SŠDOS Moravský Krumlov 

n



Moravskokrumlovské noviny 16. 12. 2013str. 10

Zprávičky 
ze ZŠ Ivančická

 

KRÁSNÉ VÁNOCE A V NOVÉM 
ROCE JEN TO DOBRÉ PŘEJE 
VŠEM ŽÁKŮM, 
ZAMĚSTNANCŮM, RODIČŮM A 
PŘÍZNIVCŮM  

 

ZŠ NÁM. KLÁŠTERNÍ  134 

 

ZŠ Ivančická Vás srdečně zve

na  ŠKOLNÍ VÁNOCE, které se konají v úterý 17. prosince 2013.

V rámci Školních Vánoc bude v 16 hodin otevřen VÁNOČNÍ JARMARK, kde 
si můžete prohlédnout nebo zakoupit výrobky našich dětí. Základní škola speci-
ální se představí vlastní výstavou. Můžete si také posedět u vánočního cukroví, 
chlebíčků, čaje, kávy či vánočního punče a přitom si prohlížet fotografie ze života 
naší školy. 

V 17 hodin se rozezní VÁNOČNÍ KONCERT. Tentokrát se sejdeme ve školní 
tělocvičně, která je velká a prostorná, takže všichni se budou moci pohodlně posa-
dit a nechat se unášet vánoční atmosférou.

Budeme moc rádi, když se za námi do školy přijdete podívat.

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY  proběhne na naší škole v pátek 17. ledna 2014. 

A co můžeme dětem a jejich rodičům nabídnout?

 Rozšířenou výuku anglického jazyka již od první třídy. Budeme pokračo-
vat v odpolední zájmové výuce anglického jazyka s rodilým mluvčím. 

 Využití moderní techniky ve výuce. V rámci projektu jsme vybavili ško-
lu sedmi novými interaktivními tabulemi. Výuka je pro žáky více pestrá, zábavná 
a podnětná. 

 Další projekt nám umožnil koupi keramické pece a vybudování moderní 
učebny výtvarné výchovy, kde se zaměřujeme především na práci s hlínou. Samo-
zřejmě i na další výtvarné techniky.

 Pohybové aktivity ve dvou tělocvičnách a na přilehlém hřišti. 

 Příjemné atrium s dětským hřištěm je téměř součástí parku. Děti se zde 
za teplého počasí mohou proběhnout a posvačit o velké přestávce, ale také pohrát 
si ve školní družině.

 Moderně vybavenou školní družinu s provozem od 6 do 16 hodin.

 Děti mohou chodit do pěveckého sboru. Na škole také tradičně nabízíme 
zájmové kroužky Domečku – sportovní, výtvarný, keramický, florbal, kinball, zákla-
dy francouzského jazyka, stolní tenis a další podle zájmu dětí. 

 Pro naše budoucí prvňáčky je připraven klub Předškolák, o kterém bu-
dou rodiče v MŠ včas informováni.

 Snažíme se tak poskytnout rodičům komplexní péči o jejich děti. V rámci 
jedné budovy se učí, mohou do ranní i odpolední družiny a odtud plynule mohou 
odcházet do zájmových kroužků.

Spoustu dalších aktuálních informací ze života naší školy a bohatou fotogalerii ze 
školních akci naleznete na www.zsivancicka.cz.

n

Krásné Vánoce a hodně 
štěstí, lásky,

 radosti, úspěchů a zdraví 
v novém roce 2014

Vám všem přeje 
ZŠ Moravský Krumlov, 

Ivančická

Tak a už jsou opět tady - Pohádkové Vánoce! Od září se ve ŠD vymýšlí, ja-
kou novinku vyrobit, abychom k našemu stánku přilákali co nejvíce kupujících. 

Pak se dáme do vyrábění, které trvá docela dlouho. To proto, aby naše 
výrobky byly co nejhezčí. Jak se nám to podařilo, jste mohli vidět na našem 
stánku na vánočníu jarmarku.

foto:   Jana Šafránková n

Vánoční vyrábění a vánoční jarmark
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Návštěva hvězdárny v Brně  

21. listopadu jsme jeli do Hvěz-
dárny a planetária Brno, abychom si 
doplnili znalosti učiva o vesmíru, které 
nás páťáky hodně zajímalo. Přijeli jsme 
na místo, dali si svačinu a koupili jsme 
si suvenýry. V deset hodin začal pořad 
v nově opraveném sále, kterému se 
říká digitárium. Strop v něm vypadal 
jako modré nebe. Když zhasla všech-
na světla, proměnil se na noční oblohu. 
Učili jsme se poznávat různá souhvěz-
dí. Ve filmu „Cesta k planetám“ jsme 
se dozvěděli, co všechno může ohrozit 
astronauta a co se děje v jeho těle při 
cestě vesmírem. Všem se nám tento 
výlet moc líbil.

ZŠ Klášterní, 5. A

Sport na ZŠ Klášterní

I v letošním školním roce jsme se 
přihlásili do fotbalového turnaje Coca – 
Cola Školský pohár. V nultém kole jsme 
zavítali do Ivančic, kde jsme se utkali 
se ZŠ T. G. Masaryka a ZŠ V. Menšíka. 
Po výsledcích 5:1 a 15:0 jsme postou-
pili do dalšího kola turnaje. 

První kolo jsme pro potíže se špat-
ným terénem museli odehrát v Olbra-
movicích. Zde jsme narazili na celky 
ZŠ Olbramovice a ZŠ Miroslav. Po vý-
hrách 7:0 a 3:1 postupujeme do jar-
ní části turnaje, kde nás čekají školy 
z Brna. Mezi nejlepší střelce týmu patří 
Čech Jaromír (11 branek), Princ Jakub 
(7 branek), Čech Vladimír (6 branek), 
Kocanda Tomáš (3 branky).

Nastupovali jsme v sestavě: Smé-
kal Erik (Stuchlík Jakub) – Čihal Petr, 
Beneš Marek, Šimčík Daniel, Rozma-
hel Daniel (Ševčík Jiří) – Čech Vladimír, 
Kocanda Tomáš, Bořil David, Zimmer-
mann Jakub (Štolpa Martin) – Čech Ja-
romír, Princ Jakub.

Mgr. Radek Galáš  n
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Mimořádně vydařený „stužkovák“ na GMK

ZPRÁVY Z DOMEČKU

Betlémské světlo i letos 23. 12. 2013
v Moravském Krumlově

V neděli 17. listopadu se vydal prů-
vod dětí, rodičů a prarodičů od Domečku, 
po Palackého ulici do zámeckého parku. 
Konal se totiž tradiční lampionový průvod 
– Pochod broučků. A že jsme to v Krumlo-
vě krásně rozsvítili! V parku na děti čekalo 
5 stanovišt, kde děti plnily brouččí úkoly, 

      Chtěli bychom touto cestou popřát všem dětem a dospělým, 
kteří navštěvují naše zájmové kroužky, krásné Vánoce a mnoho spl-
něných přání a poděkovat všem externím pracovníkům, příznivcům 
a kamarádům, kteří nám pomáhají na akcích, za skvělý kus odvedené 
práce, pomoc a podporu. Úspěšný a po všech stránkách vydařený rok 
2014 Vám všem přeje Váš Domeček. 

Váš Domeček 
foto: E. Ostrovská n

např. házely berušce tečky, přikládaly polínka na oheň, bě-
haly s lucerničkou po vytýčené dráze, zachraňovaly brouč-
ka ze sítě a třídily obrázky broučků. Dětem šly úkoly skvěle 
a malou odměnu na každém stanovišti si určitě zasloužily. 
Vyvrcholením celé akce se stal ohňostroj, který krásně uza-
vřel celou akci se světýlky gejzírem světelných efektů. Děku-
jeme všem za velkou účast a světýlkovou atmosféru. 

     V sobotu 23. listopadu se na Domečku tvořilo. Tra-
diční adventní dílna přilákala maminky a děti k vytvoření vá-
nočních dekorací, adventního věnce, moc se líbilo vyrábění 
glycerínových mýdel, svícnů a andílků ze sádry. Povedly se 
také korálkové hvězdy i přáníčka. Fotografie z akcí najdete 
na www.domecekmk.cz ve fotogalerii. 

     Čekání na Ježíška si ukrátíme na Vánoční noci 
na Domečku 20. prosince. Budeme hrát hry, péct, vytvářet 
dárečky na poslední chvíli, pustíme si vánoční film a přeno-
cujeme ve spacáku. Na akci je nutné nahlásit se předem, 
pozor, počet míst je omezen. 

 
 
 

Betlémské světlo i letos v Moravském Krumlově 

Jako každý rok, i letos Vídni převezme delegace brněnských skautů Betlémské 
světlo při slavnostní ekumenické bohoslužbě a čtyři zástupci této delegace jej 
přivezou vlakem do naší republiky. 

                                         

Samotný rozvoz Betlémského světla vlaky po republice proběhne v polovině 
prosince a zúčastní se ho i zástupci skautského oddílu Moravský Krumlov, kteří 
jej budou střežit a veřejnosti jej tradičně nabídneme dne 23. 12. 2013 mezi  

14. – 18. hodinou v naší skautské klubovně v zámeckém parku. 

S sebou kromě dobré předvánoční nálady hlavně dobře krytou svíčku, lucernu, 
olejovou lampičku, zkrátka cokoli, co vám po cestě nezhasne. 

Na setkání se těší zástupci skautského oddílu Moravský Krumlov. 

 

   Pěkné prožití vánočních svátků  
      Silvestra, v roce 2011 mnoho    
 šťastných chvil plných pohody 
 přejí 
      skauti z Moravského Krumlova. 
 

  
 

 
 
 

Betlémské světlo i letos v Moravském Krumlově 

Jako každý rok, i letos Vídni převezme delegace brněnských skautů Betlémské 
světlo při slavnostní ekumenické bohoslužbě a čtyři zástupci této delegace jej 
přivezou vlakem do naší republiky. 

                                         

Samotný rozvoz Betlémského světla vlaky po republice proběhne v polovině 
prosince a zúčastní se ho i zástupci skautského oddílu Moravský Krumlov, kteří 
jej budou střežit a veřejnosti jej tradičně nabídneme dne 23. 12. 2013 mezi  

14. – 18. hodinou v naší skautské klubovně v zámeckém parku. 

S sebou kromě dobré předvánoční nálady hlavně dobře krytou svíčku, lucernu, 
olejovou lampičku, zkrátka cokoli, co vám po cestě nezhasne. 

Na setkání se těší zástupci skautského oddílu Moravský Krumlov. 

 

   Pěkné prožití vánočních svátků  
      Silvestra, v roce 2011 mnoho    
 šťastných chvil plných pohody 
 přejí 
      skauti z Moravského Krumlova. 
 

  
 

Jako každý rok i letos ve Vídni pře-
vezme delegace brněnských skautů 
Betlémské světlo při slavnostní ekume-
nické bohoslužbě a čtyři zástupci této 
delegace jej přivezou vlakem do naší 
republiky.

Samotný rozvoz Betlémského svět-
la vlaky po republice proběhne v polovi-
ně prosince a zúčastní se ho i zástupci 
skautského oddílu Moravský Krumlov, 
kteří jej budou střežit a veřejnosti jej 
tradičně nabídneme dne 23. 12. 2013 
mezi 14. – 18. hodinou v naší skautské 
klubovně v zámeckém parku.

S sebou kromě dobré předvánoční 
nálady hlavně dobře krytou svíčku, lu-
cernu, olejovou lampičku, zkrátka coko-
li, co vám po cestě nezhasne.
Na setkání se těší zástupci skautského 
oddílu Moravský Krumlov.

n

Již od září se budoucí maturan-
ti velmi těšili na stužkovací večírek 
a jeho přípravě věnovali mimořádné 
úsilí. V den D – 8. listopadu – se sešli 
studenti oktávy a 4. A v hotelu Epopej 
a po společné večeři s pedagogy vše 
vypuklo! Sál praskal ve švech, protože 
se přišli podívat nejen rodiče, ale i mno-
ho kamarádů a bývalých i současných 
studentů. Humorně laděným projevem 
přivítal všechny přítomné reprezen-
tant 4. A - David Slavíček. Nejprve si 
na svých 7 krásných let na GMK za-
vzpomínali oktaváni prezentací dopro-
vázenou nádhernou hudbou The last of 
the Mohycans. Ze všech fotografií čiše-
la obrovská pohoda a leckdo zamáčkl 
i slzu. O toto dojemné ohlédnutí se za-
sloužila Vlasta Pelajová. Při písni New 
age pak nastoupili k pasování oktaváni 
v tmavých oblecích a jejich spolužač-
ky v nádherných šatech. Napříč sálem 
byl natažen červený koberec, na jehož 
konci čekal stůl se šerpami a služkami. 
Třídní profesorka Eva Šlapanská a pan 
profesor Jan Jílek se ujali své role. 
Paní Šlapanská představila oktavány 
vtipnými básničkami a ti byli poté deko-
rováni a pasováni do stavu maturantů. 
4. A si svá studentská léta připomněla 
úsměvnými filmovými groteskami cha-

rakterizujícími jednotlivé „osobnosti“. 
Za velkého potlesku byl opět natažen 
rudý koberec a slavnostně odění čtvr-
ťáci uvítali ve špalíru svoji třídní profe-
sorku Janu Ráblovou a pasujícího pana 
profesora Petra Eckla. Pan profesor 
všechny budoucí maturanty představil 
vtipnými čtyřveršími a paní profesorka 
„ozdobila“ svoji třídu šerpami a stužka-
mi. Poté nastoupila na podium skupina 
Stone a parket se zaplnil nadšenými ta-
nečníky. Doslova zlatým hřebem veče-
ra byla scénka Aquabely. Pod režijním 
vedením Martina Nováka ve slušivých 
retroplavkách přitančilo „7 statečných 
mužů“ a za doprovodu skladeb Vlta-
va, Ego, Baywatch a Jesus of Christ 
předvedli vskutku nádherný tanec, při 
kterém (naštěstí úspěšně) musela za-
sahovat i Pobřežní hlídka (opět páno-
vé). Potlesk a obdivné hvízdání nebraly 
konce. A pak už se jen tančilo a tanči-
lo. Po půlnoci hrála studentská kapela 
Completely sane. Letošní „stužkovák“ 
byl zpestřen i velmi bohatou tombolou 
– vyhrát musel opravdu každý. Byl to 
zkrátka den , na který nejen budoucí 
maturanti nikdy nezapomenou.

A nejen zábavou jsou živi studenti 
na GMK. 13. listopadu vyrazili do údolí 
řeky Rokytné třeťáci a septimáni a v se-

mináři z fyziky pod vedením paní profe-
sorky Sobotkové měřili meteorologické 
prvky – teplotu, tlak, vlhkost vzduchu ..., 
na každém stanovišti zjistili i nadmoř-
skou výšku a zeměpisné souřadnice. 
Studenti používali dataloger Pasco se 
sondami počasí a GPS. Měření proběh-
lo v rámci projektu EU s názvem K en-
vironmentální výchově moderní terén-
ní výukou. Na projektových dnech se 
pak formou prezentací zhodnotí nejen 
uvedená měření, ale i měření radioak-
tivního pozadí, chemické rozbory vody, 
přítomnost bezobratlých i obratlovců. 
Studenti se již teď těší na jarní terénní 
cvičení i na kurz Splutí řeky Vltavy, kde 
si vše znovu zopakují.

Také matematika má na GMK zele-
nou. 6. listopadu se totiž konala Math 
Race – internetová matematická sou-
těž organizovaná Ústavem matematiky 
a statistiky Přírodovědecké fakulty Ma-
sarykovy univerzity. Od 16 do 19 hodin 
řešili „matematičtí odborníci“ – Eva 
Kunčáková, Anna Slavíková, Pavel Ně-
mec a Dominik Friml 45 příkladů rozdě-
lených do tří sad po 15 příkladech. Ze 
108 týmů České i Slovenské republiky 
obsadili naši „borci“ 55. místo. Zkrátka 
na GMK rozhodně není čas na nudu. 

Mgr. Eva Šlapanská n

Poděkování

Spolek pro obnovu tradic věno-
val Mateřské škole Husova, Morav-
ský Krumlov dárkový šek v hodnotě 
10 000,- Kč. 

Za věnované peníze jsme dětem 
do tříd koupili veliké stavebnice LEGO. 
Děti se s radostí pustily do skládá-
ní. Obdivujeme, jak svojí nápaditostí 
a šikovností vytvářejí různá autíčka, 
domy, garáže, postavy a jiné fantazijní 
výtvory.

Děkujeme tímto Spolku pro obno-
vu tradic za finanční příspěvek. Váží-
me si tohoto daru, který udělal radost 
všem našim dětem.

foto a text: Dana Buršíková
MŠ Husova, M. Krumlov n

Mateřská škola Husova získala nové stavebnice

 

 

 

 

 

 

Krásné vánoční svátky plné pohody 

a v novém roce hodně zdraví, 

štěstí a spokojenosti 

přeje 

kolektiv MŠ Husova, Moravský Krumlov. 

 

Pěkné prožití vánočních svátků
a Silvestra, v roce 2014 mnoho
šťastných chvil plných pohody
přejí
skauti z Moravského Krumlova



Vítejte v nekonečném světě kul-
tury!

Přišla zima. Ale taková ta hezká 
zima, takové to těšení na vánoční 
svátky. Tento čas těšení si lidé zpří-
jemňují různými způsoby a lze k tomu 
zvolit i způsob kulturní. Akce ADVENT 
2013 tradičně zahrnuje program pro 
příjemné naladění, který je i letos vel-
mi bohatý. Vybrat si může každý.

Přeji vám, ať se vám podaří Váno-
ce prožít co nejpohodověji, nejklidněji, 
beze spěchu a v kruhu svých nejbliž-
ších. Do nového roku pak chci popřát 
hlavně zdraví a tradičně hodně kultury 
v každém z nás.

Mějte se vánočně!

Bořivoj Švéda, ředitel MěKS n
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KULTURA
 V KAŽDÉM Z NÁS

16. 12. 2013

Okno do muzea:  
Zakrvácená uniforma Mořice z Lichtenštejna

Kulturní servis
Prosinec 2013

l Výstava „380 let knížectví Lichten-
štejn v Moravském Krumlově“ – ga-
lerie Knížecí dům

l Od půlky prosince - výstava pra-
cí Petra Novotného „MIXMÁŽ“ 
na Městském úřadě

l 2. - 31. 12. výstava obrazů Vladi-
míra Plachého – Galerie Plachý 
na Tiskárenské

l 16. 12. Adventní koncert ZUŠ pro 
seniory v DPS, v 15.30 hod.

l 16. 12. Koncert gymnázia – pro ve-
řejnost, taneční sál ZUŠ, v 17.00 
hod.

l 17. 12. Švédová trojka vystupuje 
pro školy, kinosál, dopoledne

l 20. - 21. 12. Andělská noc na do-
mečku, DDM, od 16.00 hod., popla-
tek 80,- Kč

l 26. 12. Svěcení mladých vín – 
od 16.00 hod., Orlovna Rakšice

l 26. 12. Zábava v hotelu Epopej se 
skupinou Hurikán, ve 20.00 hod., 
sál hotelu, vstupné 70,- Kč

l 29.12. Vánoční koncert Cimbálové 
muziky Ant. Stehlíka, farní kostel, 
17.00 hod., vstupné 80,-Kč

l 31.12. Silvestr v Rakšicích se sku-
pinou Fantazie, od 20.00 hod., 
vstupné 190,- Kč

Na výstavě o krumlovských Liech-
tenštejnech byla představena jedna 
z rodových relikvií, zakrvácená uni-
forma knížete Mořice z Lichtenštejna. 
Jedná se o vzácný unikát a zároveň 
důkaz úcty Lichtenštejnů ke své minu-
losti a rodině. Představme si tedy blíže 
osobu knížete Mořice (1775 – 1819). 
Jako syn polního maršála Karla I. Bo-
romejského a Marie Eleonory z Öetin-
gen-Spielbergu pokračoval ve vojenské 
dráze svého otce a dosáhl hodnosti pol-
ního podmaršála. Byl bratrancem diplo-
mata a polního maršála knížete Jana I. 
z Lichtenštejna, který v roce 1805 vy-
jednával podmínky příměří po slavkov-
ské bitvě. Kníže Mořic bojoval v letech 
1799 a 1800 v bitvách u Stockachu, 
Weinheimu, Curychu Mannheimu, He-
idelbergu a Meßkirchu v rámci Druhé 
koaliční války proti francouzské Gran-
de Armée. Za své zásluhy byl v roce 
1801 vyznamenán rytířským křížem 
řádu Marie Terezie. Mezi lety 1799 až 
1805 velel 2. pluku hulánů „Fürst von 
Schwarzenberg“. Při slavkovské bitvě 
v roce 1805 velel jako generálmajor 

Jak se stát neviditelným? 
ÚDIF poprvé v Moravském Krumlově

Připravuje se:
Leden 2014

l 5. 1. Tříkrálový koncert – farní kos-
tel

l 11. 1.  X. ples města  - Orlovna Rak-
šice, 20.00 hod.

l 12. 1.  Monstr  Party – maškarní 
karneval s DDM

l 18. 1.  II. farní ples – hotel Epopej, 
od 20.00 hod., hraje skupina Kama-
rádi, vstupné 100,-

l 20. 1.  Koncert  vítězů školního kola 
ZUŠ – taneční sál, 17.00 hod.

l 25. 1.  Lidový ples – Orlovna Rakši-
ce

l 27. 1. Pořad pro školy s Pavlem No-
vákem – kinosál

l 27. – 30. 1. Dny bez úrazu pro MŠ 
– s DDM

l 31. 1. Za vysvědčení do Bonga 
s DDM, sraz v 9.00 na Domečku, 
poplatek 350 Kč

l 31. 1. Ples SŠDOS Mor. Krumlov, 
Orlovna Rakšice, hraje Dreams, 
vstupné 120,- Kč

l 7. 2. XLIX. ples gymnázia, hotel 
Epopej, 20.00 hod., hraje Hurikán, 
vstupné 120,- Kč

l V lednu  Městské muzeum Morav-
ský Krumlov  začne s přednáško-
vým cyklem. Podrobnosti budou 
uvedeny na plakátech.

2. jezdecké brigádě. Mezi lety 1813 až 
1815 velel lehké divizi. Vystavená uni-
forma pochází z bitvy u vesnice Kleinz-
schocher, která byla jednou z potyček 
v rámci bitvy národů u Lipska v roce 
1813. Z uniformy se zachoval bílý ka-
bátec, košile a přilba se zlaceným hře-
benem s motivem lva. 

Z pěti dětí, které se mu narodily 
z manželství s uherskou kněžnou Le-
opoldinou Esterházy von Galanta, se 
dožily dospělosti tři dcery, a to Marie 
Eleonora, Marie Leopoldina a Marie 
Aloisie. Nejznámější z nich, Marie Ele-
onora (1812 – 1873), se v roce 1830 
provdala za knížete Jana Adolfa ze 
Schwarzenberku, s nímž, inspirovaná 
cestami po Anglii, přestavěla do neogo-
tické podoby zámek Hluboká.

 
Literatura: Juřík, P.: 200. výročí 

narození Eleonory kněžny ze Schwar-
zenbergu. In: Česko-Lichtenštejnsko 
DNES, zpravodaj č. 5/2012, listopad 
2012, s. 1 – 3. 

text a foto Mgr. Hana Prymusová n

Setkání s paní Olgou Krumlovskou
Vím, že krumlovská knihovna vždy pořádala setkání se zajímavými lidmi. V po-

sledních letech se mi nedařilo zúčastňovat těchto akcí ani navštěvovat knihovnu. 
Začátkem listopadu mě vůle pomoci kamarádovi přiměla krumlovskou knihovnu 
navštívit a dostala se mi do ruky pozvánka na Setkání s tajemnem PhDr. Olgy 
Krumlovské. Neváhala jsem, protože tato oblast mě velmi zajímá, a rozhodně 
jsem nelitovala. Vyprávění Olgy Krumlovské bylo velmi poutavé, zajímavé, poučné 
a vtipné. Zkušenost, nadhled a životní moudrost této dámy mne zaujaly. Osobní 
setkání s paní Krumlovskou v následujícím dni mi objasnilo některé skutečnosti 
v mé rodině a poodhalilo i kousek budoucnosti. Dámám z krumlovské knihovny 
patří můj dík za tuto akci.

 Ing. Věra Palásková n

Přednáškový cyklus věnovaný Lichtenštejnům
V průběhu ledna a února 2014 se 

uskuteční tradiční přednáškový cyklus, 
tentokráte celý zaměřený na rod Lich-
tenštejnů. Úvodní přednášku přednese 
prof. Tomáš Knoz z Historického ústavu 
Filozofické fakulty Masarykovy univer-
zity. Tento historik raného novověku 
a současně proděkan pro vědu a vý-
zkum nás uvede do počátků vzestupu 
rodu Lichtenštejnů po bitvě na Bílé 
hoře. Na něj naváže prof. Jiří Kroupa, 
vedoucí Semináře dějin umění na stej-
né univerzitě a rovněž proděkan pro 
vědu a vývoj. Jeho téma se bude týkat 
architektury lichtenštejnských staveb 
v raném novověku. Na dějiny krumlov-
ské větve Lichtenštejnů se v únoru za-

měří spoluautor výstavy, PhDr. Marek 
Vařeka, Ph.D., z hodonínského muzea. 
Poslední přednáška Ing. Pavla Juříka, 
předsedy pražského Historického spol-
ku Liechtenstein, seznámí krumlovské 
publikum s historií a současností čes-
ko-lichtenštejnských vztahů a možností 
jejich rozvoje.    

Vzhledem k výstavě v Knížecím 
domě se přednášky uskuteční netra-
dičně v jídelně internátu krumlovského 
učiliště. Termíny přednášek sledujte 
na plakátovacích plochách.  

Příjemné prožití vánočních svátků 
přeje

Mgr. Hana Prymusová n

Jak se stát neviditelným? Proč v tramvaji nefunguje kompas a jak si 
doma změřit rychlost světla? To všechno se dozvíte na představení Úžasné 
Divadlo Fyziky, které se bude poprvé konat také v Moravském Krumlově.

Představení se koná v pátek 10. ledna v městském kinosále od 14 hod a od 17 
hod a vstup je pro žáky základních škol a jejich doprovod zdarma.

Program je vhodný především pro žáky druhého stupně základních škol, 
na večerní představení ovšem zveme také jejich rodiče, neboť i oni si přijdou 
na své a uvidí experimenty, které nejsou normálně k vidění. Fyzikální show evrop-
ské úrovně zajišťují odborníci z Masarykovy univerzity.

Vladimír Kuchař n

Marta Kubišová

Přes dvě stě lidí navštívilo kon-
cem listopadu komorní koncert 
Marty Kubišové. Svým vlídným pří-
stupem a pěveckým nasazením 
všechny přesvědčila, že je pořád 
Paní zpěvačka. Ve dnech plných 
shonu, starostí a řešení každoden-
ních problémů to bylo krásné a pří-
jemné pohlazení po duši. Člověk se 

zastaví, zaposlouchá se do krásné 
hudby a moudrých textů. „Zloba, zá-
vist, zášť, strach a svár, ty ať pomi-
nou, ať už pominou…“ Kéž by tato 
věta opravdu zakořenila v lidských 
srdcích. Život by se pro nás stal 
šťastnějším. Krásný nový rok. 

Květoslava Kotková,
foto Bořivoj Švéda n

2014


